医 政 発 121 0 第 4 号

平成 30 年 12 月 10 日

各都道府県知事 殿

厚生労働省医政局長

（ 公 印 省 略 ）

「医師、歯科医師、保健師、助産師及び看護師等の免許等の申請について」の

一部改正について（通知）

「医師、歯科医師、保健師、助産師及び看護師等の免許等の申請について」(昭

和 35 年４月 14 日付け医発 293 号厚生省医務局長通知)を（別紙）新旧対照表の

とおり改正したので通知します。

貴職におかれては、改正の内容を御了知の上、その事務の実施にあたっては

遺漏なきようよろしくお願いします。